NUM. XXXIII. 

Inquisitio de Collatione quatuor Officiorurn, Supprioratus, 
Sacristarioe, Celerarice, et Camerarii. 

[MS. Cole, Brit. Mus. vol. xxiv. fol. 191, ex Lib. MS. Episc. Elien. no- 
tato A. p. 80.] 

Inquisitio facta apud Ely die lun® in crastino pal- 
marum anno regni Regis Edwardi xxx°. coram Ricardo 
de Abyndon, et Roberto Hereward, custodibus episcopa- 
tus Eliensis, sede vacante, si qui officiales prioratus Eli¬ 
ensis amovendi fuerint, per sacramentum Thom® de 
Liddegate, Nicholai Dekes, Willielmi de Gransete, Hen- 
rici de Lynton, Rogeri de Gryston, Hugonis de Denever, 
Willielmi le Clerc de Straham, Hamonis de Bolovne, 
Johannis Gernon, Henrici le Sekeneman, Eticardi le • 
Prestesson de Wicham, Johannis le Glaunvyle de Wil- 
berton ad hoc juratorum, qui dicunt quod collatio qua¬ 
tuor officiorum, videlicet, supprioratus, sacristari®, cele- 
rari®, et camerari®, spectat ad episcopum Eliensem qui 
pro tempore fuerit, tanquam ad jurisdictionem suam or- 
dinariam, in pleno capitulo, et non alibi faciendam; et 
quod episcopus nullum inde habere debet proficuum. 
Et quod dominus rex, nec ipsius progenitores tempore 
vacationis preedicti episcopatus de officiis pr®dictis, nec 
de officio janitoris, qui est de feodo, nec alicujus alterius 
officii pr®dicti prioratus, quantum ad amotionem seu 
collationem, aut quovis alio modo, de jure se debeant in- 
tromittere nec unquam tempore vacationum preceden- 
tium in aliquo se intromiserunt, nisi tempore Nicholai 
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Frenband custodis episcopatus praedicti post mortem Jo¬ 
han nis Kirkeby quondam ejusdem loci episcopi vacantis, 
qui virgam a janitore prioratus cepit, et earn ei statim 
retradidit, ipsum ab officio suo aliter non removendo; et 
tempore Willielmi de Sutton et Johannis de Goodele cus- 
todum ejusdem episcopatus vacantis per mortem Wil¬ 
lielmi de Luda dudum ipsius loci episcopi, qui totum 
prioratum tunc in manum domini regis seisierunt ratione 
vacationis ipsius episcopatus, et ante separationem prio¬ 
ratus praedicti ab episcopatu prsedicto, per cartam do¬ 
mini regis nunc eis inde factam: quo tempore ipsi cus- 
todes janitorem dicti prioratus amoverunt et alium loco 
suo substituerunt. In cujus rei testimonium praedicti ju- 
rati huic inquisitioni sigilla sua apposuerunt. 

NUM. XXXIV. 

I/iquisitio de Libertcitibus Prioris et Conventus Eliensis 
facta temporibus Hug. de Norwold, Willielmi de Kil¬ 
kenny, et Hug. de Balsham, episcoporum Eliensium. 

[MS. Cole, Brit. Mus. vol. xxiv. fol. 190, ex Lib. MS10. M.'Intrationis 
Chartarum in sedib. Eliensibus Holbournianis, p. 138.] 

Inquis. Walterus Palfreour, Salamon filius Alani 
de Ely, Johannes Bernard, Johannes de Palfreour, Jo¬ 
hannes Colewein, Ricardus de Cheswik, Albinus Tote, 
Walterus Boldyro, Willielmus Typeto, Thomas Baret, 
Andreas ultra Aquam, et Clemens de Downham, qui di- 
cunt super sacramentum suum quod Episcopus et prior 
Elyen. tenent villam de Ely, cum pertinentiis, de domino 
rege in capite, sicut per cartas suas patet. Et prior et 
conventus de Ely tenent prioratum suum cum omnibus 
maneriis et pertinentiis suis, de domino rege in capite, 
separatum ab episcopatu cum omnibus libertatibus suis 
sicut episcopus. Et in eadem villa infra clausum dicti 
prioratus, habent prisonam et curiam, et unam vineam 
quae continet xvi. acras terrae, et unum gardinum quod 
continet vi. acras, et unum molendinum ventriticum. 
Dicunt etiam quod prior et conventus habent omnimodas 
libertates per cartas suas infra insulam Eliensem, et extra, 
sicut dominus episcopus, de quibus libertatibus semper 
hactenus usi sunt, videlicet letas et curias in omnibus 
maneriis suis, attachiamenta, arrestationes felonum, quo- 
rumcunque in omnibus terris et feodis suis, et prisonam 
de hominibus et tenentibus suis, captis in terris et feodis 
suis. Et habent extracta de hominibus suis amerciatis 
in curia episcopi, tarn in diebus visus francplegii et hali- 
mot, quam in diebus curiarum et letarum, emendationes 
panis et cervisiae, et si ad judicium executionem habent 
per ballivos suos, et omnia alia facienda eodem modo 
sicut episcopus, super terras suas per warentizationem 
domini regis, et currere cum canibus suis per totam in¬ 
sulam. Unde tempore H. de Northwold episcopi, et 
tempore Willielmi de Kyrkenny episcopi, et tempore do¬ 
mini H. de Balsham episcopi, tam in itiner. justiciario- 
rum, quam pro voluntate seneschallorum suorum diver- 
sorum, Juratores et Inquisitores de praedictis libertatibus 
facti fuerunt, qui omnes per sacramenta sua praedictas 
libertates affirmaverunt, sicut patet per rotulos justicia- 
riorum. 

Nomina Justiciariorum. 

Prima vice ( T|'°”as d£ Y"gellesth°rP 
( iVlatheus Unstien. 

c i • f Radulfus de Heneham 
Secunda vice 4 T v. t , 5 

( J ohannes Lovetoft. {Johannes de Metyngham 
Thomas de Weylond 
Ricardus de Holbrooke. 

NUM. XXXV. 

De Exemptione Prioris Eliensis a Commissione Causarum. 

[Ibid, ex eodem Libro, p. 17. 

Honohius episcopus, servus servorum Dei, dilecto 
filio prior Elyensi, salutem et apostolicam benedictionem. 
A nobis humiliter postulasti, ut cum non habeas juris 
peritiam, et propter judiciorum strepitum contingat sanc¬ 
tae contemplatioms in te otium impediri, eximere te a 

commissionum nostrarum sollicitudine dignaremur: nos 
igitur tuis supplicationibus annuentes, devotioni tuae, 
auctoritate prsesentium, indulgemus, ut per commissiones 
nostras, quas de caetero ad te contigerit impetrari, non 
nisi de indulgentia hujusmodi mentionem fecerint, pro- 
cedere tenearis. Nulli igitur omnino hominum liceat 
hanc paginam nostrae concession^ infringere, &c. Dat. 
Lateran. 14 kal. Julij pontificatus nostri anno x. 

NUM. XXXVI. 

Carta Regis Edwardi I. quod Prioratus non incidat in 
manus Regis, vacante Episcopatu vel Prioratu perfinem 
M. Marcarum. 

[MS. Cole, vol. xxiv. fol. 192, ex Lib. MS. intrationis Cliartarum in 
sed. Episc. Eliensis apud Holbourn. fol. 124.] 

Edwardus Dei gratia rex Angliae, dominus Hiber- 
niae, et dux Aquitanniae, omnibus ad quos litterae prae- 
sentes pervenerint, salutem. Sciatis, quod per finein 
mill, marcarum quern Johannes prior sanctae Etheldredae 
Eliensis et ejusdem loci conventus fecerunt nobiscum, 
prioratum ilium quem ratione episcopatus Eliensis, per 
mortem bonae memoriae Willielmi de Luda nuper epis¬ 
copi ejusdem loci vacantis, et in manu nostra existentis, 
capi fecimus in manum nostram, eisdem priori et con- 
ventui, cum libertatibus, rebus, possessionibus, et omni¬ 
bus aliis ad prioratum ilium spectantibus, una cum exiti- 
bus inde medio tempore perceptis, reddidimus. Volentes 
et concedentes pro nobis et haeredibus nostris, quantum 
in nobis est, quod iidem prior et conventus prioratum 
ilium cum libertatibus et pertinentiis suis praedictis, se¬ 
paratum ab episcopatu praedicto, habeant et teneant 
imperpetuum absque impedimento nostri vel haeredum 
nostrorum, vicecomitum, escaetorum, et aliorum ballivo- 
rum nostrorum quorumcunque; ita quod nos seu haeredes 
nostri, prioratum ilium, libertates aut possessiones ejus¬ 
dem futuris temporibus, ratione vacationis ejusdem epis¬ 
copatus seu prioratus praedicti, in manus nostras nulla- 
tenus seysiemus. Salvo semper jure nostro et haeredum 
nostrorum tempore vacationum episcopatus praedicti, 
quo ad collationem officiorum et aliorum, si quae ad nos 
ratione vacationum illarum pertineat in hac parte. Ita 
tamen quod occasione ilia nichil de bonis praedicti prio¬ 
ratus ad opus nostrum seu haeredum nostrorum per mi- 
nistros quoscumque levetur seu etiam capiatur. In cujus 
rei testimonium has literas nostras fieri fecimus patentes. 
Teste meipso apud Westmon. vicesimo sexto die Octo- 
bris anno regni nostri vicesimo septimo. 

Irrotulata est preescripta charta in cancellaria Do¬ 
mini regis apud Eborum, termino sanctae Trinitatis anno 
regni ejusdem vicesimo octavo.